Ata da décima nona reunião da Comissão Eleitoral Eleição 2018

Cômputo geral dos votos e proclamação do resultado

Aos três dias do mês de Setembro de dois mil e dezoito, às 17:10 horas  na Sede do

Conselho Regional de Educação Física da 6ª Região, situado na Rua Bernardo

Guimarães, nº 2.766, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG,  presentes os

Membros da Comissão Eleitoral, Wilian Peres Lemos (Presidente), Walter Fortini

(Membro Efetivo)  e Marcelino Soares de Barros (Membro Efetivo), justificadas as

ausência dos Membros Suplentes: Jaime Roberto Alves Macedo e José Humberto

Ferreira, iniciaram o cômputo geral dos votos, em conformidade com o Art. 38  do

Regimento Eleitoral, procedendo ao somatório do resultado do votos por

comparecimento pessoal e dos votos por correspondência, perfazendo um montante de

2.326 (dois mil trezentos e vinte e seis), dentre os quais 1.933 (um mil novecentos e

trinta e três    )foram considerados válidos,  318 (trezentos e dezoito) nulos e  75 (

setenta e cinco ) brancos. Deste total 1.933(um mil novecentos e trinta e três) votos

válidos foram destinados à Chapa número 001 – “RUMO CERTO PARA AVANÇAR”,

única inscrita para concorrer ao pleito em questão. Este resultado foi finalizado às 21:00

horas, momento em que a Comissão Eleitoral interrompeu os trabalhos por 2 (duas)

horas, conforme o disposto no Art.  39 do Regimento Eleitoral. Às 23:05 a Comissão

reiniciou suas atividades e como não houve interposição de recurso proclamou  eleita a

CHAPA número 001 – “RUMO CERTO PARA AVANÇAR”.

Nada mais havendo a tratar, eu Marcelino Soares de Barros lavrei a presente Ata que

depois de lida e aprovada segue assinada por mim e por todos os Membros da Comissão

Eleitoral.

Wilian Peres Lemos
Presidente

Marcelino Soares de Barros
Membro Efetivo

Walter Fortini
Membro Efetivo